
Six Senses Shaharut i Israel er endelig åbnet
- her tilbydes afsondret og traditionel gæstfrihed i fremmede ørkenomgivelser

 

Alt kommer til den, der venter. Midt i Arava-dalens månelignende omgivelser i den sydlige del af
Negev-ørkenen, fejrer Six Senses Shaharut sin længe ventede ankomst. Med alle de sidste detaljer på
plads, er kurstedet allerede populært blandt lokale gæster og ser frem til at byde internationale rejsende
velkommen, når rejserestriktionerne tillader det.

Med sine afsondrede omgivelser nyder Six Senses Shaharut tydeligvis fordelene ved at opholde sig på et
helt uforstyrret sted. Kurstedet ynder at sætte sine gæster i balance med naturen, så de kan læne sig
tilbage, slappe af og nyde ørkenens gæstfrihed og lange nabatæiske historie med en kompromisløs
miljøbevidsthed.

En af de største fordele er den rigelige plads, der er essentiel for nutidens højeste sikkerheds- og
logistandarder. Der er blot 60 suiter og villaer spredt ud over det omfattende ørkenlandskab samt den
særlige spa, der tilbyder gæsterne et veltrængt sted at slappe af.

Ørkeneventyrets bjergtagende, naturlige skønhed og autencitet vil tilfredsstille årets indestængte
vandrelyst, så snart rejserestriktionerne lempes. Fra de indlevelsesvenlige Kibbutz-oplevelser til
stjernekiggeri, kamelture i den oplyste Negev-ørken eller dasende i Dødehavet er målet at kunne tage
hjem med en fornyet energi og forbindelse til naturen.

 



Ankomsten er en del af fortællingen

Den mest imponerende måde at ankomme på er at køre til kurstedet via det tidløse landskab, der er
indhyllet i historie. Den korte, men unikke ekspedition igennem Arava-dalens hjerte fremviser det
israelske landskabs utrolige diversitet, som også er en af de mest geologisk dramatiske steder i verden.
Køreturen fra Tel Aviv eller Jerusalem tager omkring tre-og-en-halv time eller tre timer fra Petra i
nabolandet Jordan.

Alternativt kan gæsterne vælge at flyve med privathelikopter fra Tel Aviv eller tage en køretur på 45
minutter med bil via den nye Ramon International Airport (ETM) tæt på Eilat, der også der også har
afgange til mange vigtige europæiske markeder.

Der vil være en Six Senses GEM (Guest Experience Maker), der møder gæsterne ved ankomsten, og
som vil være til stede under hele opholdet for at fortælle om regionen og de lokale sædvaner.

 

Stedet, hvor de drømmelignende og sjældne øjeblikke finder sted

Earth Lab fremviser kurstedets tilgang til bæredygtighed og cirkulær økonomi, kamelstalde, de
forbløffende frodige haver og det udendørsbeliggende amfiteater. Six Senses Spa tilbyder
behandlingslokaler, et udvalg af wellness-programmer, Alchemy Bar til botaniske blandinger og
besøgende behandlere, der udøver kinesisk medicin, osteopati, energiheling og mere. Der er også to
svømmepøle, herunder en ferskvands infinity pool med udsigt til ørkenen og en bar, der serverer diverse
juicer.

Der er god grund til at holde sig inden for området under hele opholdet, da ørkenomgivelser byder på en
række unikke aktiviteter fra kamelvandring og overnatninger til ekstrem sport, elektriske mountainbike
cykelture, vandreture, ekskursioner i jeep og en Shabbat middag i nærområdet. Der er også mulighed for
at udforske længere væk henne ved Dødehavet og Masada, såvel som Petra i Jordan.

 

Vidunderlig mad

At holde sig aktiv i Israel kan anbefales, da landets opfindsomme landbrug, middelhavsklima og
varierede landskab giver frisk mad, der sætter mundvandet i gang, og som i øvrigt er hele turen værd.
Der behøves næsten ingen import, da det meste kommer fra haven og serveres direkte på bordet.
Kurstedets køkkener er inspireret af filosofien om at spise med de seks sanser i form af lækre og
nærende menuer, så gæsterne kan fylde tallerkenerne uden at begrænse sig.

Fra den friske middelhavsfisk, ristede rødbeder, mandler, rå tahini, Samar dadelhoning og olivenolie, til
de Tabun-røgede lammeribben, freekeh og havefrisk grønkål, udgør hvert måltid en hyldest, uanset om
den serveres på den primære midianske restaurant, som mezze og tapas på Edom View, på Jamillah
lounge eller ved grillen ved siden af svømmepølen. Gæsterne kan også vælge en privat kok til at lave
mad i villaen eller tage ud i ørkenen i ægte Beduin-stil og nyde en picnic af kokken Amir Kalfon, og som
ledsages af regionens bedste vine og måske endda med udsigt til den nubiske stenbuk.

 

Stik ud ved at blande dig med omgivelserne

Den moderne genfortolkning af nomadiske strukturer er meget mindeværdig og efterlader et langvarigt
indtryk. Det giver indtryk af det nabatæiske samfund, der boede i området for over 2.000 år siden, og
som introducerede en arkitektur, der flyder sømløst sammen med ørkenomgivelserne.

Interiøret finder inspiration i de mønstre og teksturer, der præger oldtidens Røgelsesrute, der strakte sig
fra Middelhavet på tværs af Levanten til Indien, og som fortsatte derfra. Inden for er møblerne og
udsmykningerne blevet hentet fra lokale håndværkere til at komplementere de unikke, vejrbidte
klippeformationer, håndværk, præget af natursten, træ og kobber. Dørene indenfor er speciallavede af



genanvendt teak fra kasserede både, huse og gangbroer. Med over 200 års historie har hvert enkelt
stykke sin egen hemmelighed at fortælle.

***

“Six Senses Shaharut markerer en ny milepæl for brandet, mens det træder ind i en ny og magisk
destination. Efter flere måneders forventninger i disse urolige tider, glæder jeg mig meget til denne nye
åbning. Den bringer Six Senses’ principper om bæredygtighed, hensyn til lokale kulturer og wellness
sammen med vores unikke ørkenkultur og -traditioner”, fortæller Generaldirektør Thomas Fehlbier.
”Vi og vores hold af passionerede medarbejdere vil arbejde hårdt for at skabe ekstraordinære oplevelser
for gæsterne i omgivelser af bibelske proportioner.”

***
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About the Israel Government Tourism Office
The Israel Government Tourist Office (IGTO), founded in 1964, is Israel's national tourism office. Tourism in Israel has steadily
grown, with 2019 seeing a record 4.5 million + inbound tourists.

Israel is home to a number of UNESCO World Heritage sites, including the Old City of Jerusalem, Acre and Masada. For more
details on accommodation, things to do and transportation in Israel, please visit: goisrael.com

IGTO  promotes Israel  as  a  destination  in  the  Nordic countries  and  provides tourist  information  to  the  public  in  these
countries. Israel Government Tourist Office is working directly under the Ministry of Tourism in Israel. All together there are 18
tourist offices around the world promoting Israel as a tourist destination.Experience the unique Israel - Visit Tel Aviv, the
Party- and Beach city that never sleeps - Stroll around the fascinating Jerusalem with its three world Religions - Float on the
healthy Dead Sea - Swim with Dolphins and snorkel in the Red Sea´s coral Reef in Eilat - Follow the steps of Jesus in the Holy
land - Hike in the Galilee with its Incredible scenery. 

Den Israelske Stats Turistbureau - Denmark
Israeliska Statens Turistbyrå - Sweden 
Israelin Valtion Matkailutoimiston - Finland
Den Israelske Turistkontor - Norway
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